

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM-MA

GABINETE DO PREFEITO

Rua Frederico Coelho, nº 411, Centro, Tuntum/MA CEP 65.763-000, site: tuntum.ma.gov.br



PORTARIA N.º 251, DE 05 DE JULHO DE 2023.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM**, Estado do Maranhão, conforme o disposto no art. 67, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei nº 721/2008 de 16 de dezembro de 2008 – Estatuto do Servidor, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal, resolve:

Art. 1º - Nomear, **MATHEUS TEIXEIRA BRITO SOUZA** – RG Nº ***853702007-3, SSP-MA, CPF Nº ***.624.553-**, para exercer o cargo de **Vigia** – **Escolas Municipais - Zona Urbana**, no Quadro de Cargos Estatutários do Poder Executivo, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista a aprovação no Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2019.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, Estado do Maranhão, ao quinto dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três (05/07/2023).

Preference Municipal

Prefeito Municipal

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal de Tuntum-MA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM-MA

GABINETE DO PREFEITO

Rua Frederico Coelho, nº 411, Centro, Tuntum/MA CEP 65.763-000, site: tuntum.ma.gov.br



TERMO DE POSSE

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, Estado do Maranhão, conforme o disposto no art. 67, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei nº 721/2008 de 16 de dezembro de 2008 – Estatuto do Servidor, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal, empossou em 07 de julho de 2023, MATHEUS TEIXEIRA BRITO SOUZA, RG nº 0338537020073 SSP/MA e CPF nº 613.624.553-18, nomeado (a) pela Portaria nº 251, de 05 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial do Município de Tuntum/MA, para exercer o cargo de Vigia - Escolas Municipais - Zona Urbana, no Quadro de Cargos Estatutários do Poder Executivo, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista a aprovação no Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2019.

Confirmo que o servidor, prestou compromisso de cumprir o Estatuto do Servidor Municipal, leis e os regulamentos e fielmente exercer o cargo a qual foi nomeado (a).

Para constar, eu, Anna Mayara Oliveira Cunha, Chefe de Gabinete do Prefeito, lavrei o presente termo que vai assinado pelo senhor Fernando Portela Teles Pessoa – Prefeito Municipal e pelo (a) empossado (a).

Tuntum/MA, 07 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTON-MA Fernando Portela Teles Pessoa Prefeito Municipal

FERNANDO PORTEL ELES PESSOA

Prefeito Municipal de Tontum/MA

MATHEUS TEIXEIRA BRITO SOUZA

Mathews 13 Souza

Empossado (a)